PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO
1ª VARA DO TRABALHO DE CASCAVEL - PR
Rua Galibis, 328 - Santo Onofre - (45) 3326-4952
85806-390 - CASCAVEL – PR - www.trt9.jus.br

EDITAL DE PRAÇA ÚNICA
1ª VARA DO TRABALHO DE CASCAVEL

A Juíza do Trabalho da 1ª Vara de Cascavel, na forma da lei, FAZ SABER, a todos os
interessados, que será realizada no dia 30/06/2011, às 10 horas, à Rua Pedro Ivo, 1400,
esquina com Rua Paraná, nesta cidade, praça única (art. 888, § 1º da CLT) para venda,
pelo valor das avaliações ou pelo maior lance, dos bens abaixo relacionados:

071 RTOrd 4841/08 – Lucas Richard de Oliveira Mockdans  X Toldo Flex Indústria
de Toldos Ltda.. e outros(2) – Uma máquina de solda eletrônica para lonas e plástico,
marca Positron, em perfeito estado de conservação e em funcionamento, feita sob
encomenda, utilizada para vulcanização, avaliada em R$ 12.000,00 (doze mil reais). Ônus:
nada consta.

071 RTOrd 1851/98 – José Carlos dos Santos X Adelícia Maria de Jesus Santos e
outros (2) – 01 veículo marca/modelo I/TRAXX JL 1110 8, tipo Motoneta, ano 2007, placa
APP-7961, em regular estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R$ 2.650,00 (dois
mil e seiscentos e cinquenta reais). Ônus: Nada consta.

071 CartPrec 4962/10 – Alberto Hideharu Anami X Inspevel Inspecao Veicular de
Cascavel Ltda. –  01 elevador automotivo com capacidade para 4.000 kg, da marca Zippa,
com motor elétrico trifásico de 10 cv, usado, em bom estado de conservação e em
funcionamento, avaliado em R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Ônus: Nada consta.

071 RTOrd 1871/05 – Francisco Alveri Marobim de Medeiros X Vilson Nazari e
outro – 01 lote nº 92,área de 242.000,00 m2, do imóvel Fazenda São Domingos, sem
benfeitorias, com os limites, divisas e confrontações constantes na matrícula nº 022326, do 3º
Ofício de Registro de Imóveis de Cascavel, de propriedade de Vilson Nazari  e Iraci Salete
Nazari. Avaliado em R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). Ônus: Hipotecado junto
à Financiadora Bradesco S.A e Copacel S.A. Penhorado junto à 2ª Vara Cível desta Comarca.
OBS: Se por ocasião da posse de eventual comprador existir cultura (soja, milho, trigo) sobre
o imóvel, é ressalvado o direito do atual proprietário efetuar a colheita, em época própria.

071 RTOrd 954/95 – José Mattos Cunha X De Bona Construções Civis Ltda.  -
Conjunto  comercial  nº 5, constituído de 2 salas e WC, localizado no 1º pavimento do Edifício
Clínico Comercial Dona Tereza, com área privativa de 28,525 m2, do lote nº 5, da quadra nº
27, com os limites, divisas e confrontações constantes na matrícula nº  29.849, do 2º Ofício
de Registro de Imóveis de Cascavel/PR. Avaliado em R$ 40.000,00 quarenta mil reais). Ônus:
Hipotecado junto à 2ª Vara Federal de Cascavel/PR.

071 RTOrd  1352/06 – Regiane Maria Cavalheiro X Adriano Augusto de Souza e
outros (6) – 01 veículo motocicleta IMP/BMW K1200 RS, ano 2000/2001, placa APW-1200,
Renavam 75.890170-4, em perfeitas condições de funcionamento. Avaliado em R$ 30.500,00
(trinta mil e quinhentos reais). Ônus: IPVA e licenciamento a partir de 2009.

071 RTSum 3422/10 -  Rudinei Rufino dos Santos X Monumental Construtora Ltda.
01 aparelho de ar condicionado Split, marca Springer, modelo Multiflex, funcionando e em

2

bom estado de conservação, avaliado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Ônus:
Nada consta.

071 RTOrd 3014/09 – Aldeni Marcelino Nunes X Adriana Domingues de Souza – 1)
01 televisor, marca Philips, modelo Power Vision, tela plana 42 polegadas, em perfeito estado
de funcionamento, avaliado em R$ 600,00 (seiscentos reais); 2) 01 estante de design para
televisor de 42 polegadas, vazada, em madeira, na cor tabaco e detalhes em aço escovado,
dimensões aproximadas 1,70 m x 2,20 m, com rodas (rodízio) em silicone, avaliada em R$
800,00 (oitocentos reais); 3) um aparelho de som marca Aiwa, modelo NSX SZ21, com duas
caixas de som, cor cinza, avaliado em R$ 300,00 (trezentos reais); 4) 01 mesa de centro
design em madeira na cor laca preta, dimensões 0,60 x 1,00, com tampo de vidro, duas
gavetas com detalhes em aço escovado, pés em aço escovado, avaliada em R$ 400,00
(quatrocentos reais). Total da avaliação: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

071 RTOrd 1276/08 – Abelírio Pedro Braz do Amaral X Nelson Chechelaki e Cia
Ltda. e outros (2) –   01 imóvel denominado casa nº 03, do Condomínio Residencial Country
Club, situada à Rua Vicente Machado, 2175, com área construída exclusiva de 164,25 m2, com
os limites, divisas e confrontações constantes na matrícula nº 49832, do 1º Ofício de Registro
de Imóveis de Cascavel/PR, de propriedade de Nelson Chechelaki e Cia Ltda., imóvel este
situado no perímetro urbano desta cidade. Edificação em alvenaria, com dois pavimentos.
Avaliado em R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).
Há compromisso de compra e venda em nome de Moacir Fontana eClaudia Chechelaki.
Ônus: Penhorado junto à 2ª Vara Federal de Cascavel; 1ª Vara Federal de Cascavel; 2ª Vara
Cível de Cascavel; Indisponibilidade de bens junto à 2ª Vara Cível desta Comarca; 1ª Vara
Federal e JEF Criminal desta Cidade e 2ª Vara Federal de Cascavel.

• A contagem de prazo para eventuais recursos quanto à expropriação iniciar-se-á no
primeiro dia útil seguinte à data designada para o leilão, independentemente de nova
intimação.

• A executada somente poderá efetuar a remição da execução até o momento que
anteceder o início da realização do leilão.

• exequente poderá exercer seu direito de adjudicação no mesmo ato do leilão, pelo valor da
avaliação, ou arrematar os bens, em igualdade de condições, no caso de haver licitantes
interessados.

• Os arrematantes/adjudicantes concorrerão com as despesas de publicação do edital, na
proporção de 1/09 cada um, além das despesas de remoção e armazenagem do
depositário.

• Nos processos em que houver concordância do credor, os arrematantes poderão parcelar o
valor oferecido, conforme diretrizes do Provimento 01/05 do TRT.

Cascavel, 02 de junho de 2011.

  LUCIANE ROSENAU ARAGON
         Juíza do Trabalho